PAGE
3

[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________                                                                                                 № _____

г. Киров
О внесении изменений в распоряжение министерства здравоохранения Кировской области от 28.03.2024 № 204 «О комиссии министерства здравоохранения Кировской области по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских

служащих и урегулированию конфликта интересов»
Внести в распоряжение министерства здравоохранения Кировской области от 28.03.2024 № 204 «О комиссии министерства здравоохранения Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1. Внести в Положение о комиссии министерства здравоохранения Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, следующие изменения:
1.1. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.5 следующего содержания:

«6.5. Государственные гражданские служащие управления профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области».
1.2. В пункте 20 после слов «и заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».

2. Внести в состав комиссии  министерства здравоохранения Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов следующие изменения:

2.1. Включить в состав комиссии министерства здравоохранения Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) РУСАКОВУ Елену Андреевну, кандидата экономических наук, заведующую кафедрой экономики и государственного и муниципального управления Кировского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию).
2.2. Исключить из состава комиссии Папырина В.Б.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр здравоохранения

Кировской области                                                                          Е.Э. Видякина
	ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника отдела правовой и кадровой работы министерства здравоохранения Кировской области

	                           Ю.Е. Коковихина

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра здравоохранения Кировской области
	Т.Е. Зонова

	Заместитель министра здравоохранения Кировской области
	П.Л. Казаков

	Заместитель министра здравоохранения Кировской области
Начальник отдела правовой и кадровой работы министерства здравоохранения Кировской области
	М.В. Бронников
Е.Н. Дуркина

	Начальник отдела экономики, прогнозирования и реализации территориальных программ министерства здравоохранения Кировской
области
	С.Г. Ворожцов

	Начальник отдела по организации медицинской и высокотехнологичной помощи министерства здравоохранения Кировской области
	Н.Е. Леушина

	Начальник отдела по развитию медицинской помощи детям и службы родовспоможения министерства здравоохранения Кировской области
	М.М. Ершкова

	Начальник отдела лицензирования и аттестации министерства здравоохранения Кировской области
	Н.А. Калиниченко

	Начальник отдела лекарственного обеспечения министерства здравоохранения Кировской области
	С.С. Патрушева

	Начальник отдела материально-ресурсного обеспечения министерства здравоохранения Кировской области
	И.В. Донник

	Начальник отдела мобилизационной подготовки министерства здравоохранения Кировской области

	А.Б. Сарматин

	Начальник отдела бухгалтерского учета и ревизий министерства здравоохранения Кировской области
	О.А. Козлова